las diferentes instancias de gobierno, los propietarios y/o poseedores de los lotes ubicados en lo mismo pagaran por la incorporación
de los costos previstos en al artículo anterior;

XV. Uso de obras de cabeza de agua potable: El fraccionamiento que al ser incorporado no cuente con fuente de abastecimiento de
agua potable, pagará aprovechamientos por $184,080.66 (Ciento ochenta y cuatro mil ochenta pesos 66/100 m.n.), por cada litro
por segundo de gasto medio diario que requiera;

El cálculo del gasto medio diario de agua potable para uso doméstico, se obtiene con base a una dotación de agua media de 250 litros
por habitante en un día, tomando como base un nivel de hacinamiento de 3.7 por vivienda, de conformidad con los datos publicados

[...]

por el Instituto Nacional de Estadística, Geografía e Informática (INEGI);

XVI. Uso de obras de cabeza de alcantarillado: Como derecho al uso de obras de cabeza que el SAPA proporciona a través del sistema
de alcantarillado, deberá pagar la cantidad de $147,263.68 (Ciento cuarenta y siete mil doscientos sesenta y tres pesos 68/100
M.N.), por cada litro por segundo de gasto medio diario de agua residual que requiera descargar a la red municipal, el cual
corresponde al 80% del gasto medio diario de agua potable requerido;

XVII. Incentivo por pronto pago: A los usuarios que realicen el pago anual 2026 anticipado se harán acreedores a un 10% de descuento.